

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт металлических ворот

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 96,964 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 10,953 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 135,6 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Металлоконструкции										
1	ТЕР09-04-011-01	Демонтаж ворот (1 т конструкций) <i>(Коэффициент на демонтаж ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5))</i> <i>НР (1737 руб.): 90%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (1648 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	1	2108,3 309,06	1420,69 75,35	2108	309	1421 75	23,19	23,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР09-03-005-01	Монтаж подкрановых путей по металлическим подкрановым балкам для рельсов типа Р (100 м рельса в одну нитку) <i>НР (1777 руб.): 90%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (1686 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	0,09	10908,55 3648,6	6888,64 727,27	982	328	620 65	307,38	27,66
3	СЦМ-105-0203	Рельсы с поверхностной закалкой тип Р-43 (м)	9	296,62		2670				
4	ТЕР09-03-039-01	Монтаж опор из труб диам.219мм с подпятниками (1 т конструкций) <i>НР (1750 руб.): 90%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (1661 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	0,4	1635,38 964,24	335,39 1,88	654	386	134 1	80,22	32,09
5	СЦМ-103-0473	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 219 мм толщина стенки 10 мм (м)	9,6	596,22		5724				
6	ТЕР09-04-011-01	Монтаж ворот решётчатого типа (1 т конструкций) <i>НР (1040 руб.): 90%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (987 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	0,3	4216,59 618,11	2841,37 150,69	1265	185	852 45	46,37	13,91
7	СЦМ-201-0588	Ворота различных типов: рамы, каркасы, панели с заполнением из тонколистовой стали без механизма открывания (т)	0,3	12868		3860				
Раздел 2. Земляные работы										
8	ТЕР01-02-055-03	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 3 (100 м3 грунта) <i>НР (249 руб.): 80%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (141 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i>	0,02	3085,8 3085,8		62	62		278	5,56
Раздел 3. Прочие работы										
9	ТЕРр68-12-04	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) <i>6 376,81 = 9 650,26 - 117,75 x 27,80</i> <i>НР (87 руб.): 104%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (53 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,005	6376,81 2679,28	3697,53 469,96	32	13	19 2	243,35	1,22
10	Протокол №26 от 07.04.2004г.	Исключается стоимость сжатого воздуха (маш-час)	-0,5888	27,8		-16				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 4. Сваи буронабивные										
11	ТЕР06-01-001-14	Устройство фундаментов-столбов бутобетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (1968 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (1224 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	0,0442	64968,96 8166,51	2321,3 269,33	2872	361	103 12	723,34	31,97
12	СЦМ-204-0003	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 10 мм (т)	0,02	11382		228				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						20441	1644	3149 200		135,6
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						66163	9765	7336 1188		135,6
Накладные расходы						8609				
Сметная прибыль						7401				
Итого по смете:										
Строительные металлические конструкции						65340				96,85
Земляные работы, выполняемые ручным способом						758				5,56
Благоустройство						219				1,22
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						15856				31,97
Итого						82173				135,6
В том числе:										
Материалы						49062				
Машины и механизмы						7336				
ФОТ						10953				
Накладные расходы						8609				
Сметная прибыль						7401				
НДС 18%						14791				
ВСЕГО по смете						96964				135,6

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.